
  

Číslo smlouvy objednatele: 000098 00 17 

Číslo dodatku objednatele: 000098 01 17 

                                                         Číslo smlouvy zhotovitele: 7088/MP 

 

 

S M L O U V A   O   D Í L O 

DODATEK Č.1 
 

 

ČL. 1.   -  SMLUVNÍ STRANY 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zastoupená: Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

 JUDr. Janem Blechou, místopředsedou představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:  1930731349/0800  

OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „objednatel“) 
a 

METROPROJEKT Praha a.s.  

se sídlem: I.P. Pavlova 2/1786, 120 00  Praha 2  

zastoupený: Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva  
 Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva  
IČO: 45271895  

DIČ: CZ45271895, plátce DPH 

bankovní spojení: 
číslo účtu:  
OR  MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 1418 

(dále jen „zhotovitel“)“ 

 jako „smluvní strany“, jednotlivě také jako „smluvní 
(společn  dále jako „smluvní strany“, jednotliv  také jako „smluvní strana“) 
 

Smluvní strany se dohodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

dodatek č. 1 ke smlouv  o dílo, 
kterým se smluvní strany dohodly na následujících změnách výše uvedené smlouvy o 
dílo: 
 

 

PREAMBULE 

 

Na základě místních šetření dojde k rozšíření předmětu díla následovně: 
Doplnění zateplení střechy administrativní budovy Klíčov, které přispěje ke 
koncepčnějšímu řešení snížení energetické náročnosti řešené budovy. Z hlediska 

energetické náročnosti dojde k navýšení úspor energie cca 50 000 kWh při vytápění i 
při nově uvažované instalaci chlazení v administrativní části. Dále dojde k eliminaci 



2/4 

 

teplených mostů na přechodu stěna - střecha. Celkově bude budova řešena dle 
jednotného energetického standardu a umožní zkoncipovat technologie vytápění a 
chlazení v jednotlivých podlažích budovy. Z důvodu zajištění pravidelného odvětrání 
umýváren a šaten ve druhém nadzemním podlaží, za účelem zejména zamezení 
stávajícího výskytu plísní bude instalována rekuperační jednotka. 

 

ČL. 3. – P EDM T DÍLA 

 

Předmět díla se doplňuje o nový bod č.3.1.4 s následujícím zněním: 
 

3.1.4. Zpracování projektové dokumentace rekonstrukce střechy a vzduchotechnického zařízení 
v umývárnách a šatnách ve druhém nadzemním podlaží 

 

ČL. 4.  – TERMÍN A MÍSTO PLN NÍ 

 

Původní text bodu 4.1 

4.1 Požadovaný termín předání finální odpřipomínkované projektové dokumentace s 
podrobnostmi dokumentace pro stavební povolení a současn  pro výb r zhotovitele 

(1. etapa) –  do dvou měsíců od výzvy k zahájení prací. 
 

  Požadovaný termín předání případných revizí projektové dokumentace s 
podrobnostmi dokumentace pro stavební povolení a současn  pro výb r zhotovitele 

na základ  vydaných stanovisek dotčených orgánů státní správy a jejich 
zapracování a zpracovaných výkazů vým r (ocen ný a neocen ný = 1. etapa + 2. 

etapa) – do 1 měsíce od obdržení stanovisek dotčených orgánů státní správy (DOSS). 

Výkon autorského dozoru bude ukončen kolaudací celé stavby. 
se ruší a nahrazuje se tímto textem 

4.1 Požadovaný termín předání finální odpřipomínkované projektové dokumentace s 
podrobnostmi dokumentace pro stavební povolení a současn  pro výb r zhotovitele 

(1. etapa) –    do  14 dnů od účinnosti tohoto dodatku SoD.  

 

  Požadovaný termín předání případných revizí projektové dokumentace s 
podrobnostmi dokumentace pro stavební povolení a současn  pro výb r zhotovitele 

na základ  vydaných stanovisek dotčených orgánů státní správy a jejich 
zapracování a zpracovaných výkazů vým r (ocen ný a neocen ný = 1. etapa + 2. 

etapa) – do 1 měsíce od obdržení stanovisek dotčených orgánů státní správy (DOSS). 
Výkon autorského dozoru bude ukončen kolaudací celé stavby. 

 

ČL. 5. – CENA ZA DÍLO 

Původní text bodu 5.1.  
Cena za dílo dle článku 3. Smlouvy je stanovena ve výši  3 090 500,- Kč 

 (slovy: tři miliony devadesát tisíc pět set korun českých) 
5.1.1. Cena za projektové a další práce  3 006 500,- Kč 

5.1.2. Cena za výkon autorského dozoru 84 000,- Kč 



3/4 

 

 

         

Podrobný položkový rozpis ceny je dán P ílohou č. 1.   
se ruší a nahrazuje se tímto textem: 

Cena za dílo dle článku 3. Smlouvy je stanovena ve výši 3 417 500,- Kč 

 (slovy: Třimilionyčtyřistasedmnácttisícpětset korun českých) 
5.1.1. Cena za projektové a další práce  3 006 500,- Kč 

5.1.2. Cena za výkon autorského dozoru 84 000,- Kč 

5.1.3 Cena práce dle bodu 3.1.4………………………………………………….  327 000,-Kč 

 Podrobný položkový rozpis ceny je dán P ílohou č. 1. Základní smlouvy o dílo a 

P ílohou č. 1 tohoto dodatku č.1         

 

ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ DODATKU Č.1 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona 
č.89/2012 Sb. Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je povinen na žádost třetí 
osoby poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím a bere na vědomí, že veškeré informace týkající se plnění této 
smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená dodatkem č. 1 se nemění. 
4. Tento dodatek č.1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních. Každé vyhotovení má platnost 

originálu. Po podpisu obou smluvních stran objednatel obdrží jedno vyhotovení 
dodatku č.1 a zhotovitel jedno vyhotovení dodatku č.1. 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku č.1 jsou níže uvedené přílohy: 
Příloha č.1:  Kalkulace ceny prací dle bodu 3.1.4 

V Praze dne       V Praze dne 

 

........................................................                                   ............................................... 

Mgr. Martin Gillar      Ing. David Krása  
p edseda p edstavenstva     p edseda p edstavenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy,    METROPROJEKT Praha a.s.  

akciová společnost 
 

...............................................     ............................................... 

JUDr. Jan Blecha      Ing. Vladimír Seidl  
místop edseda p edstavenstva    místop edseda p edstavenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy,    METROPROJEKT Praha a.s.  

akciová společnost 
 
 
 



4/4 

 

P ř í l o h a  č .  1 :  K a l k u l a c e  c e n y  p r a c í  d l e  b o d u  3 . 1 . 4 .  

Zatřídění stavby dle ceníku UNIKA, 3.5.15 Kategorie funkčních částí staveb Občanských, 
bytových a zdravotnických, pásmo V budovy pro administrativu – rekonstrukce 

Předpokládané investiční náklady 48 000 000Kč 

Cenamin. za kompletní projektovou a inženýrskou činnost 6 448 290,-Kč bez DPH 

Cena za činnosti dle smlouvy o dílo 53% z Cmin. tj.3 417 590 bez DPH 

Původní cena za dílo 3 090 500,-Kč bez DPH 

Cena prací dle tohoto dodatku č.1  327 090,-Kč bez DPH  

Nabízení cena dle tohoto dodatku č.1  327 000,-Kč bez DPH  

 


